
1

Dodatek č. 2

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/868/2017

"Silnice II/293 Jilemnice, humanizace"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený XXXX XXXX, hejtmanem, v plné moci XXXX XXXX, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu:             107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a 

COLAS CZ, a.s.

se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9  

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005

osoba oprávněná podepsat dodatek: XXXX XXXX, ředitel divize Silniční stavitelství a

                                                           zplnomocněný zástupce společnosti

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 1

číslo účtu:             7408201/0100

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556

dále jen „zhotovitel“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 9. 2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/868/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“, a dále uzavřely dne 18. 10. 2017 dodatek 

č. 1 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která 

se navyšuje o částku 1.565.607,69 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 21.592.261,86 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH

  1.506.296,47 Kč

Cena méněprací bez DPH      212.405,82 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH

22.886.152,51 Kč

DPH   4.806.092,03 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH

27.692.244,54 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   



3

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1. - Změna závazku ze smlouvy dle 

§ 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 2. - Rozdílový soupis 

prací, dodávek a služeb.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1423/18/mRK ze dne 24. 7. 2018.

V Liberci dne 17. 8. 2018 V Praze dne 14. 8. 2018

……………………………… …………………………

         XXXX XXXX           XXXX XXXX

      náměstek hejtmana                                                            ředitel divize Silniční stavitelství





1/3

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“, která byla 
vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato 
změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 000 – Příprava staveniště

Odůvodnění víceprací:

Při výstavbě nově budované dešťové kanalizace byl v km 0,480 nalezen stávající částečně zasypaný propust.
Konstrukce propustu je v havarijním stavu a kolidovala by s novou konstrukcí vozovky, což by mohlo vést 
v budoucnu k poškození celé vozovky v daném místě. Z tohoto důvodu bude nutno propust zbourat a sanovat. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/293 Jilemnice, humanizace

SO 000

Vícepráce (odst. 6 § 222)

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet m.
j.

Kč

0141010 POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA, výměna aktivní zóny M
3
        120,00 79,752 9 570,24

141014 POPLATKY ZA SKLÁDKU – KÁMEN M
3
        315,00 53,168 16 747,92

131838
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ NA SKLÁDKU DLE 
URČENÍ INVESTORA, výkop pro bourání stávajících kamenných 
propustků v km 0,188 a km0,490

M
3
        723,00 79,752 57 660,70

17411
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM, zásyp jam po 
vybourání stávajících kamenných propustků

M
3
        106,00 79,752 8 453,71

966138
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM NA 
SKLÁDKU DLE URČENÍ INVESTORA, stávající kamenné propustky

M
3
        2 207,24 53,168 117 354,54

C e l k e m 209 787,11

SO 300 - Odvodnění a dešťová kanalizace

Odůvodnění víceprací:

Při provádění výkopových prací na objektu kanalizace byla v km 0,190 nalezena stávající skládaná kanalizační 
stoka. Tuto stoku bude nutné napojit na nově budovanou silniční kanalizaci. Vzhledem k tomu, že nová 
kanalizace je navržena v dimenzi DN 300, není její kapacita dostačující na pojmutí vod z nalezené stoky. 
Z tohoto důvodu projektant navrhl navýšení dimenze kanalizace na DN 500. Stávající stoku, která je ve velice 



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

2/3

špatném stavebním stavu, je nutno v místě vozovky zbourat a tím i rozšířit rýhu při zachování směrové řešení 
dle projektové dokumentace.  Dále oproti projektové dokumentaci ve stupni DPSP bude z důvodu nepřesných 
podkladů vedení stávajícího vodovodu od správce SčVaK  nutno změnit trasu dešťové kanalizace, což bude 
mít za následek zvětšení výkopové rýhy. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/293 Jilemnice, humanizace

SO 300

Vícepráce (odst. 6 § 222)

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

141010 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA, výměna aktivní zóny M
3

120,00 689,517 82 742,04

141014 POPLATKY ZA SKLÁDKU - KÁMEN M
3

315,00 22,740 7 163,10

113138
ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM, 
ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM, ul. Strmá

M
3

629,00 1,688 1 061,75

113328
ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, 
ODVOZ DO 20KM DLE URČENÍ INVESTORA, nezahrnuje poplatek za 
skládku

M
3

308,00 5,625 1 732,50

121108
SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM NA 
MEZIDEPONII DLE URČENÍ INVESTORA, odvoz ornice na mezideponii, 
vč. poplatku

M
3

268,00 1,000 268,00

125738
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM, 
vykopávky z mezideponie ornice

M
3

237,00 1,000 237,00

132838
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ NA SKLÁDKU 
DO 20 KM

M
3

762,00 651,417 496 379,75

133838
HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 
20 KM

M
3

1 434,00 38,100 54 635,40

17481
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ, štěrkopísek, 
zemina z nesoudržného a nenamrzavého materiálu

M
3

373,00 394,036 146 975,43

17581
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ, 
štěrkopísek 0-32

M
3

507,00 159,348 80 789,44

18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M
2

11,00 206,610 2 272,71

18223 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M M
2

59,00 1,000 59,00

18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M
2

23,00 13,000 299,00

87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 208,00 3,200 665,60

87457 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 500MM M 2 730,00 83,200 227 136,00

894157 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 500MM KUS 23 500,00 5,000 117 500,00

896157 SPADIŠTĚ KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 500MM KUS 26 400,00 1,000 26 400,00

966138
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM NA 
SKLÁDKU, stávající kamenná stoka

M
3

2 207,24 22,740 50 192,64

C e l k e m 1 296 509,36

Méněpráce (odst. 6 § 222)

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny záporné

počet 
m. j.

Kč

45157
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO, 
štěrkopísek 0-4, viz C4.1 Technická zpráva

M
3

507,00 18,888 -9 576,22

87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 307,00 5,800 -1 780,60

87445 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 300MM M 586,00 104,500 -61 237,00

894145 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 300MM KUS 23 302,00 6,000 -139 812,00

C e l k e m -212 405,82



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

3/3

Silnice II/293 Jilemnice, humanizace

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“
je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : COLAS CZ a.s. XXXX XXXX
…………………………………………

Dne:
9. 8. 2018

Projektant/
AD

:
Dopravně-inženýrská 
kancelář, s. r. o.

XXXX XXXX
…………………………………………

Dne:
9. 8. 2018

TDI : Fram consult s.r.o. XXXX XXXX
…………………………………………

Dne:
9. 8. 2018

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, p. o.

XXXX XXXX
…………………………………………

Dne
9. 8. 2018

Cena víceprací  dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 1 506 296,47 Kč

Cena méněprací  dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 212 405,82 Kč

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 1 718 702,29 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH 1 293 890,65 Kč

CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH 1 565 607,69 Kč

DPH 21% 271 717,04 Kč





Akce:

SO 000

množství celkem Kč % množství celkem Kč % množství celkem Kč

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 0141010
POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA

výměna aktivní zóny
M3        120,00 1 809,000 217 080,00 1 809,000 217 080,00   1 888,752 226 650,24 79,752 9 570,24 4% 79,752 9 570,24

2 0141011 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ASFALTOBETONOVÁ SUŤ M3        267,00 222,818 59 492,41 222,818 59 492,41    222,818 59 492,41

3 0141012 POPLATKY ZA SKLÁDKU - BETON M3        267,00 28,243 7 540,88 28,243 7 540,88    28,243 7 540,88

4 0141013 POPLATKY ZA SKLÁDKU - NESTMELENÉ KAMENIVO M3        80,00 3 747,702 299 816,16 3 747,702 299 816,16   3 747,702 299 816,16

5 141014 POPLATKY ZA SKLÁDKU- KÁMEN M3        315,00 0,000 0,00 0,000 0,00    53,168 16 747,92 53,168 16 747,92 100% 53,168 16 747,92

6 113138

ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM, 

ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM, situace přípravy staveniště bourání 

ploch a asf. Krytem

M3        629,00 222,818 140 152,52 222,818 140 152,52    222,818 140 152,52

7 113148

ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S CEMENT POJIVEM, 

ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM DLE URČENÍ INVESTORA

SC, nezahrnuje poplatek za skládku

M3        930,00 7,875 7 323,75 7,875 7 323,75    7,875 7 323,75

8 113178

ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z DLAŽEB KOSTEK, 

ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM, DLE URČENÍ INVESTORA

včetně vytřídění a vyčištění, nezahrnuje poplatek za skládku

M3        497,00 832,703 413 853,39 832,703 413 853,39    832,703 413 853,39

9 11328
ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC 

ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM
M2        139,00 13,500 1 876,50 13,500 1 876,50    13,500 1 876,50

10 11332

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO, ODVOD NA SKLÁDKU DO 20KM DLE URČENÍ 

INVESTORA, nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 

0141013

M3        308,00 3 470,134 1 068 801,27 3 470,134 1 068 801,27   3 470,134 1 068 801,27

11 113488
ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU, 

ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM
M3        663,00 7,280 4 826,64 7,280 4 826,64    7,280 4 826,64

12 113524
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, 

ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20KM
M         76,00 199,000 15 124,00 199,000 15 124,00    199,000 15 124,00

13 113534

ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ 

NA SKLÁDKU DO 20KM DLE URČENÍ INVESTORA, nezahrnuje poplatek 

za skládku,

M         104,00 15,000 1 560,00 15,000 1 560,00    15,000 1 560,00

14 113728
FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 

20KM DLE URČENÍ INVESTORA, nezahrnuje poplatek za skládku,
M3        622,00 1 203,470 748 558,34 1 203,470 748 558,34   1 203,470 748 558,34

15 123838

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II, ODVOZ NA 

SKLÁDKU DO 20KM, výměna aktivní zóny, na přímý příkaz TDI, včetně 

potřebných zkoušek

M3        311,00 1 809,225 562 668,98 1 809,225 562 668,98   1 809,225 562 668,98

16 131838

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ NA SKLÁDKU DLE 

URČENÍ INVESTORA, výkop pro bourání stávajících kamenných 

propustků v km 0,188 a km0,490

M3        723,00 0,000 0,00 0,000 0,00    79,752 57 660,70 79,752 57 660,70 100% 79,752 57 660,70

17 17411
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM, zásyp jam po vybourání 

stávajících kamenných propustků
M3        106,00 0,000 0,00 0,000 0,00    79,752 8 453,71 79,752 8 453,71 100% 79,752 8 453,71

18 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM, včetně demontáže KUS       1 099,00 36,000 36,00 36,000 39 564,00    36,000 39 564,00

19 914123
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

DEMONTÁŽ, demontáž stávajících značek, včetně poplatku za skládku
KUS       249,00 10,000 0,00 10,000 2 490,00    10,000 2 490,00

20 919114 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 200MM M         101,00 162,200 162,00 162,200 16 382,20    162,200 16 382,20

21 966138
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM NA 

SKLÁDKU DLE URČENÍ INVESTORA, stávající kamenné propustky
M3        2 207,24 0,000 0,00 0,000 0,00    53,168 117 354,54 53,168 117 354,54 100% 53,168 117 354,54

22 966345
BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 300MM,  křižovatce Branská, 

včetně poplatku za skládku
M         736,00 39,000 28 704,00 39,000 28 704,00    39,000 28 704,00

23 966346
BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM, u čp 334, včetně 

poplatku za skládku
M         831,00 16,000 13 296,00 16,000 13 296,00    16,000 13 296,00

24 96636
BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 800MM, příčný propustek u 

stezky, včetně poplatku za skládku
M         1 650,00 12,000 19 800,00 12,000 19 800,00    12,000 19 800,00

3 610 672,84 3 668 911,04 3 878 698,14 209 787,11 0,00 209 787,11

poznámka
počet m.j.

II/293 Jilemnice, humanizace

celkem

Kč
počet m.j.

ZBV 1

počet m.j.
celkem

Kč

plus

ZDS RDS=ZBV 0 rozdíl

celkem

Kč

Rozdělení položek podle § 222

odst 4 § 222

Příprava staveniště Rozpis ocenění změn položek

mínus

poř. 

číslo 

položky

kód 

položky
název položky

měrná 

jedn.

jedn.

cena

Kč





Akce:

SO 300

výměra Kč % výměra Kč % množství celkem Kč

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 141010 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA, výměna aktivní zóny M3        120,00 1 339,310 160 717,20 1 339,310 160 717,20 2 028,827 243 459,24 689,517 82 742,04 51% 689,517 82 742,04

2 0141011 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ASFALTOBETONOVÁ SUŤ M3        267,00 3,375 901,13 3,375 901,13 3,375 901,13

3 141014 POPLATKY ZA SKLÁDKU- KÁMEN M3        315,00 0,000 0,00 0,000 0,00 22,740 7 163,10 22,740 7 163,10 100% 22,740 7 163,10

4 113138
ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM, ODVOZ NA 

SKLÁDKU DO 20KM, ul. Strmá
M3        629,00 3,375 2 122,88 3,375 2 122,88 5,063 3 184,63 1,688 1 061,75 50% 1,688 1 061,75

5 113328
ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 

20KM DLE URČENÍ INVESTORA, nezahrnuje poplatek za skládku
M3        308,00 11,250 3 465,00 11,250 3 465,00 16,875 5 197,50 5,625 1 732,50 50% 5,625 1 732,50

6 121108
SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM NA MEZIDEPONII 

DLE URČENÍ INVESTORA, odvoz ornice na mezideponii, včetně poplatku
M3        268,00 2,000 536,00 2,000 536,00 3,000 804,00 1,000 268,00 50% 1,000 268,00

7 125738
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM, vykopávky z 

mezideponie ornice
M3        237,00 2,000 474,00 2,000 474,00 3,000 711,00 1,000 237,00 50% 1,000 237,00

8 132838 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20 KM M3        762,00 1 142,670 870 714,54 1 142,670 870 714,54 1 794,087 1 367 094,29 651,417 496 379,75 57% 651,417 496 379,75

9 133838 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ NA SKLÁDKU DO 20 KM M3        1 434,00 196,640 281 981,76 196,640 281 981,76 234,740 336 617,16 38,100 54 635,40 19% 38,100 54 635,40

10 17481
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ, štěrkopísek, zemina z 

nesoudržného a nenamrzavého materiálu
M3        373,00 676,845 252 463,19 676,845 252 463,19 1 070,881 399 438,61 394,036 146 975,43 58% 394,036 146 975,43

11 17581
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

štěrkopísek 0-32
M3        507,00 669,465 339 418,76 669,465 339 418,76 828,813 420 208,19 159,348 80 789,44 24% 159,348 80 789,44

12 18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2        11,00 790,970 8 700,67 790,970 8 700,67 997,580 10 973,38 206,610 2 272,71 26% 206,610 2 272,71

13 18223 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M M2        59,00 2,000 118,00 2,000 118,00 3,000 177,00 1,000 59,00 50% 1,000 59,00

14 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2        23,00 2,000 46,00 2,000 46,00 15,000 345,00 13,000 299,00 650% 13,000 299,00

15 45157
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO

štěrkopísek 0-4, viz C4.1 Technická zpráva
M3        507,00 142,901 72 450,81 142,901 72 450,81 124,013 62 874,59 -18,888 -9 576,22 13% -18,888 -9 576,22

16 461114 PATKY Z DÍLCŮ BETON DO C25/30 (B30), opevnění koryta M3        3 280,00 30,000 98 400,00 30,000 98 400,00 30,000 98 400,00

17 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC, opevnění koryta M3        3 285,00 18,333 60 223,91 18,333 60 223,91 18,333 60 223,91

18 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM, ŠDA 0-63 M2        147,00 11,250 1 653,75 11,250 1 653,75 11,250 1 653,75

19 577201 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - INFILTRAČ POSTŘIK M2        21,00 22,500 472,50 22,500 472,50 22,500 472,50

20 577202 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJ POSTŘIK M2        18,00 22,500 405,00 22,500 405,00 22,500 405,00

21 577401 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACO, ACL M3        5 473,00 3,375 18 471,38 3,375 18 471,38 3,375 18 471,38

22 58251 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA M2        545,00 30,000 16 350,00 30,000 16 350,00 30,000 16 350,00

23 587206 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM, ul.Strmá M2        254,00 60,000 15 240,00 60,000 15 240,00 60,000 15 240,00

24 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM, asfaltové zálivky vč.materiálu M         72,00 45,000 3 240,00 45,000 3 240,00 45,000 3 240,00

25 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M         208,00 97,300 20 238,40 97,300 20 238,40 100,500 20 904,00 3,200 665,60 3% 3,200 665,60

26 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M         307,00 46,600 14 306,20 46,600 14 306,20 40,800 12 525,60 -5,800 -1 780,60 12% -5,800 -1 780,60

27 87445 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 300MM M         586,00 666,800 390 744,80 666,800 390 744,80 562,300 329 507,80 -104,500 -61 237,00 16% -104,500 -61 237,00

28 87457 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 500MM M         2 730,00 0,000 0,00 0,000 0,00 83,200 227 136,00 83,200 227 136,00 100% 83,200 227 136,00

29 894145 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 300MM KUS       23 302,00 24,000 559 248,00 24,000 559 248,00 18,000 419 436,00 -6,000 -139 812,00 25% -6,000 -139 812,00

30 894157 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 500MM KUS       23 500,00 0,000 0,00 0,000 0,00 5,000 5,000 117 500,00 100% 5,000 117 500,00

31 896157 SPADIŠTĚ KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 500MM KUS       26 400,00 0,000 0,00 0,000 0,00 1,000 26 400,00 1,000 26 400,00 100% 1,000 26 400,00

32 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS       6 231,00 35,000 218 085,00 35,000 218 085,00 35,000 218 085,00

33 89722 VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ KUS       22 175,00 6,000 133 050,00 6,000 133 050,00 6,000 133 050,00

34 897541
VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 100MM

včetně čistících kusů
KUS       8 546,00 8,000 68 368,00 8,000 68 368,00 8,000 68 368,00

35 897624 VPUSŤ ŠTĚRBINOVÝCH ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 250MM KUS       2 471,00 2,000 4 942,00 2,000 4 942,00 2,000 4 942,00

36 897724 ČISTÍCÍ KUSY ŠTĚRBIN ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 250MM KUS       1 803,00 2,000 3 606,00 2,000 3 606,00 2,000 3 606,00

37 899632 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 150MM M         113,00 97,300 10 994,90 97,300 10 994,90 97,300 10 994,90

38 899642 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM M         197,00 97,300 19 168,10 97,300 19 168,10 97,300 19 168,10

39 899652 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 300MM M         241,00 666,800 160 698,80 666,800 160 698,80 666,800 160 698,80

40 918145 ČELA BETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 300MM KUS       6 845,00 1,000 6 845,00 1,000 6 845,00 1,000 6 845,00

41 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM, ul. Strmá M         72,00 45,000 3 240,00 45,000 3 240,00 45,000 3 240,00

42 935162 MIKROŠTĚRBINOVÉ ŽLABY S PŘERUŠOVANOU ŠTĚRBINOU S VNITŘNÍM SPÁDEM M         1 713,00 58,200 99 696,60 58,200 99 696,60 58,200 99 696,60

43 93541 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 100MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M         2 824,00 18,000 50 832,00 18,000 50 832,00 18,000 50 832,00

44 966138
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM NA SKLÁDKU, stávající 

kamenná stoka
M3        2 207,24 0,000 0,00 0,000 0,00 22,740 50 192,64 22,740 50 192,64 100% 22,740 50 192,64

45 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH, stávající vpusti KUS       813,00 10,000 8 130,00 10,000 8 130,00 10,000 8 130,00

46 96688 VYBOURÁNÍ KANALIZAČ ŠACHET KOMPLETNÍCH, výměna Š29 KUS       2 616,00 1,000 2 616,00 1,000 2 616,00 1,000 2 616,00

3 983 376,25 3 983 376,25 4 949 979,79 1 296 509,36 -212 405,82 1 084 103,54

II/293 Jilemnice, humanizace

Odvodnění a dešťová kanalizace
Rozdělení položek podle § 222

odst 6 § 222

Rozpis ocenění změn položek
RDS=ZBV 0

mínus

rozdíl

poznámka
počet m.j.

celkem

Kč

celkem

Kč
počet m.j.

ZBV 1

počet m.j.
celkem

Kč

plus

ZDSpoř. 

číslo 

položky

kód 

položky
název položky

měrná 

jedn.

jedn.

cena

Kč


